ipse Ratherius et uxor ejus Trisburgis adque Teutbertus filius lorum

vizirpirunt ipsas res, his presentibus: S. domm Leotaldi comitis.
S. Alberici filium ejus. S. Ratherii, S. Trisburgis uxori sue, S. Teut-
berti filio illorum, .qui hoc vuirpirunt. S. Bovoni. S. Umberti. S. Eu-
‘rardi. S. Ugoni. S. Nordoimi., S. Teotard. Data per manum Berardi,
sub- die dominico, nm nonas octobris, anno n regnante Hlotharii
regis. ‘

(Au dos :) In Pedronna, vuarpitio Raterii.

1038.

CHARTA QUA RICFREDUS, CUM CONSENSU MATRIS SU.E LETOIS, DAT MONASTERIO
GLUNIACENSI MANSOS IN VILLIS BESORNIACO ET SAGIACO.

(Bibl. nat. cop. O-21 %; A. a, 59.)

Quicquid stabile et inconvalsum volumus per longa temporum cur-
rijcula] firma ratione ® servare, necesse est litterarum suffragiis allegari
et memorize sequentijum tra]dere. Igitur ego Ricfredus® dono Deo et
sanctis apostolis ejus Petro videlicet et Paulo, et m{onachi]s Cluniensi-

1

A, Ratherio. tites lacunes produites par des déchirures;
* A. Itisburge. - nous les avons comblées A T'aide de la copie
® A. porte: «Sed recognoscentes se ha- du cartulaire, qui est parfaitement exacte,
«bere injustam querimoniam et magnam sauf }’ortllographe.
« tortitudinem, pro Dei amore, ‘etc. » * A. firmatione.
* 1l y avait dans Yoriginal quelques pe- * TA. Richfredus.]

17.

957,
277 octobre,
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bus, pro redemptione anime mee et parentum meorum, et omnium
christianorum, alijquid de] rebus proprietatis mez, quae michi jure he-
reditario et! successione parentum [legaliter] obvenerunt : hoc est man-
sum indominicatum in villa quea vocatur Besorniaco, cum omnibus
pertinenciis et adjacentiis suis, campis, silvis, pascuis, vineis, virca-
riis, molendinis, pratis, aquis aquarumque decursibus, farinariis,
cultum et incultum, quesitum et ad inquirendﬁm, totum ad integrum,
a die presenti et deinceps, ut faciant in omnibus quicquid eis libue-
rit. Est autem idem mansus in comitatu Matisconensi situs, in agro
Maciacense, in villa Saciaco, et cum ipso manso curtilos duos, cum
servis et ancillis, Rotbertum scilicet cum uxore sua Osanna, et duo-
bus infantibus eorumdem; simili modo Abonem cum infantibus suis
omnibus, et cum duobus consobrinis suis, qui vocantur alter quidem
Constabilis, sequens vero Constantius; hac deinde de infantibus Sis-
fredi tres, quorum quiderh prior nuncupatur Valetus, secundus autem
Wicardus, tercius quoque nichilominus Adaleldis femina; insuper
et duas partiunculas camporum, unam que est sita in villa Maciaco,
que in Salicta vocatur, et alteram in ipsa villa superius jam dicta, quo
in Verneta vocatur. Hec omnia cum omnibus [rebus] et pertinenciis
suis suprataxatis dono a presenti die et deinceps perpetuo manc[ipans]
* vestrae potestati, ut faciatis in ommibus quicq[uid v]obis visum fuerit.
Si quis ve[ro ad haec) aliquam nferre calumpniém temptaverit, Deum
omnipotentem et sanctam Dei . . ... matrem?, et xi apostolos Do-
mini ® Jesu Christi habeat contrarios in presenti et in [futuro], nisi ad
" emendationem venerit. Hec autem donatio a me libenti animo facta
[firma] et stabilis permaneat, stipulatione annexa. S. Ricfredi, qui hanc
donationis cartam fieri et firmare rogavit. S. Letois, matris ejus, qui
in omnibus consensit. S. Bernardi. 8. Gerardi. S. Bernulfi. S. Liverii*:
S. Richerii. S. Adalgisi. S. Gundulfi. Data per manum Rodulfi, mo-

nachi et levite, anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi

-

A. ajoute nostri.]

' [A. ex] o 1
[A. genitricem Mariam.) * [A. Lanteri.]

9
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DCCCCLVIT, anno quarto imperii Lotharii regis, in mense octobri,
‘tercia feria, quod est vi kalendas novembris?.
(Au dos :) Carta domni Richfredi de manso uno in villa Besorniaco.

1039,

CHARTA QUA BERARDUS ET UXOR EJUS VUANDALMODIS DANT GIRBERTO CURTILUM
CUM VINEA IN VILLA MORGONO.

(Bibl. nat. cop. 8-2352)

Dilecto fidelem nostrum Girberto entore. Ego Berardus et ucsor
mea Vuandalmodis, venerabiles seniores tui, pro amore et bona vo-
luntate nostra, dono tibi de res nostras que sunt in comitato Matis-
conense, in fine et villa Morgono : oc est curtilus cum vinea quam de
Daniel conquesivi, cum omne superposito, at integrum tibi dono; et
illa colonica quam de Arulfo conquesivi in ipsa fine vel in ipsa villa,
cum campis et pratis et silva, sic at ipsa colonica aspicit, com quod at
1pso curtilo aspicit in ipsa villa, totum at integrum nos tibi donamus,
dilectus fidelis noster, at facere quod volueris in omnibus abeas potes-
tatem. Si quis vero qui contradicere voluerit, auri libras 11 componat,
et firma permaneat, attibulatione sunixa. S. venerabile Berardo et
ucsore sua Vuandalmodis, qui fierint et firmare rogaverunt. S. Arlulfo
qui consensit. S. Ugono. S. Vuldus. S. Arolt. S. Vuigono. S. Eldevolt.
S. Vuichardo. Iso datavit die lunis, 1n mense octuber, anno tercio
Loterio rege.

{Au dos :) Gonquistus Girbert in Morgon.

' lei le régne de Lothaire part de la
date de la mort de son pére, le 10 sep-
tembre gd4.

® Cette piéce a éié publiée par M. Aug.
Bernard dans une généalogie de la maison
de Beaujeu, insérée dans la Revue de la

noblesse, t. I, p. 241 (1844), et tirde a
part, in-8° (20 pages). Ces mémes biens
donnés ici 4 Gilbert furent cédés, vers la
fin du x* si¢cle, & I'abbaye de Cluny par
Humbert (de Beaujeu), fils ou petit-fils
de Berard.

957, oclobre.
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1040.

CHARTA QUA AGANUS ET UXOR EJUS HEDA QUASDAM RES IN VILLIS MAZERIACO,
FABRICAS ET VEROLIAS MONASTERIO CLUNIACENSI VENDUNT.

- (Or. 365 cop. 9-24; A, m. 323, CCCXXII.)

-Domino magnifico emptores Maiolus abba, cum ceteris fratribus
Cluniensis. Nos enim, in Det nomine, venditores Aganus et uxor mea
Heda, constat nobis vendidisse vobis, quod ita et fecimus, aliquid de
rebus propriis nostris. Sunt autem site 1ipse: res in page Burgundia,
in. comitatu Matiscon‘ense, n-vicaria. . . .,1n villa quee - vocatur Maze-
riaco, quantum in ipsa villa visi sumus habere vel possidere : hoc sunt
curtilis, vineis, terris, ipascuis, pratis, silvis, aquis aquarumque de-
cursibus, totum - et- ad integrirm vobis-vendimus; et in aha villa qua
vocatur Fabricas, similiter quantum visi sumus :habere vel possidere
vobis vendimus. Et in alia villa que vocatur Verolias, quantum visi su-
mus habere vel possidere vobis vendimus. Et in alia villa quee vocatur
Chadgiseto !, quantum in 1psa villa vist sumus habere vel possidere
totum vobis vendimus. Similiter et in villa Eﬁgoeni, quantum in ipsa
visi sumus habere vel possidere, cum mahcipiis nostris utriusque
sexus. ad ipsas wvillas pertinentes, sicut suprascriptum est, totum et
ad integrum vobis vendimus; unde et accepimus a vobis pretium,
sicut inter nos convenit, valentes ccccrx solidos. Si quis vero, quod
futurum esse minime credo (quod absit!), aut nos 1psi, vel aliquis de
heredibus nostris, vel qualibet consanguinitate conjunctus, seu etiam
ulla intromissa persona, qui contra venditione ista a nobis libenter
facta contradictor extiterit, in. primis.iram Dei et Sancti Petri incur-
rat, cam Juda proditore Christi perpetuo dampnandus consotietur,
parsque ejus fiat cum Dathan ‘et Abiron, quos terra vivos obsor-
buit (sic), et cum eis qui dixerunt Domino Deo : « Recede a nobis,